ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

       Số: 1330/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày 19 tháng  02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi Điểm 2 Mục IV Phần thứ hai của Đề án số 758/ĐA-UBND

ngày 17/01/2024 của UBND thành phố Vũng Tàu về việc hợp nhất Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng 1 và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 2 thành

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cán bộ, Công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ  Luật Đầu tư công ngày 23 tháng 9 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi bổ sung một

số điều của Luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ  Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ

quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử

dụng ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 61/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Uỷ

ban Nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy các đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc Uỷ ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu;

2

Căn cứ Đề án số 758/ĐA-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của UBND thành

phố về việc hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 1 và Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng 2 thành Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 816/PTC-

KH ngày 16/02/2024 về việc góp ý điều chỉnh đề án hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng 1 và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 2 thành Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng thành phố Vũng Tàu và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số

206/TTr-PNV ngày 19/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay sửa đổi Điểm 2 Mục IV Phần thứ hai của Đề án số 758/ĐA-UBND

ngày 17/01/2024 của UBND thành phố Vũng Tàu về việc hợp nhất Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng 1 và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 2 thành Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu, cụ thể như sau:

“2. Cơ chế tài chính và mức độ tự chủ tài chính

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng là đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi

phí hoạt động theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập và các văn

bản pháp luật hiện hành có liên quan”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Các nội dung khác tại Đề án số 758/ĐA-UBND ngày 17/01/2024 về việc hợp nhất

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 1 và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 2 thành

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu được giữ nguyên.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội vụ,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Giám đốc Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

- Sở Nội vụ tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- CT, các PCT UBND TP;

- Ban tổ chức Thành ủy;

- Công an thành phố;

- Ban CHQS thành phố;

- Các cơ quan chuyên môn;

- UBND các phường, xã;

- BHXH tỉnh BR-VT;

- KBNN BR-VT;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, PNV.

CHỦ TỊCH

Hoàng Vũ Thảnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T17:41:47+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Hoàng Vũ Thảnh<thanhhv@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T16:11:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!